Videtur Sibylla Tyburtina in fronte signari, quae vixerit Olymp. LVII. De reliquis notis, quid statuam, plane ignoro. Est autem praedictio talis :

Orietour sydous in Europa soupra Yberos ad magnam Septentrionis domum : coius radii orbem terrarum ex improviso, illoustrabunt. Hoc vero erit tempore desyderatissimo, quo mortaleis positeis armeis pacem onanimeis complectantor. Certabitor quidem varieis per dioutourni interregni occasionem studieis, coi imperii habenae tradantor. Sed vincet tandem aviti sanguinis propago, quae eousque armorum vi progredietur, donec fata contraria satis obstiterint. Nam eodem fere tempore hoc demerso sydere, coevum quoddam eius loumen longe ardentioribus Mavortis ignibus exardescens, Antipodium finibus occludet imperium. At prius houic soumittet cervices Gallia. Ad eius genova soupplex adnatabit classibus Britannia : Italia aege ad ardua sceptris respirans olli languentem protendet dexteram. Verum hocce ioubar ante diem ingenti mortalium desyderio se divum nouibus condet. Quo extincto post deiras et sanguinolentas cometas, ignivomasque coeli faceis, nihil amplius toutum salutareve erit. Osque animantibus coeli firmamentum pugnantibusque planetis, et contrarieis corsibus labefactabitor : concurrent orbibus orbeis, fixae coursu antevertent erraticas, aequabunt aequora montes : haec omnia denique erunt nox, interitus, rouina, dampnatio ac aeterne tenebrae.

Ad calcem haec adjecta invenimus : G. S. G.

Inventum est hoc scriptum in marmore vetustissimo, Latinis characteribus antiquo more exaratis et sculptis. Quod marmor inventum est apud Helvetios in Tauri montis visceribus qui 3 cal. Martii aquarum vi,

(1) *Novum Iesu Christi Testamentum, syriace, graece et latine*, Paris, 1584, p. xix.

et nivium decursu corrueens miserabilem in proximis edidit stragem, anno MCCCCC XX ac nuper R. Dominus Cardinalis Sedumensis Aug. Principi Carolo Hispaniarum regi catholico, electo Imperatori semper augusto, traductum hoc ex marmore transmisit. Deinde idem Augustus Dominus ad Pontificem Max. illud idem traductum misit. Pontifex Max. convocavit urbis Romae astrologos et philosophos, qui in Imperatorem Carolum vaticinium illud esse assurerunt.

Exemplar istius antiquum ac penitus obsoletum venit in manus nostras beneficio matronae viduae ac lauta parte prognatae, quae quondam nupta jurisconsulto, et apprime versata in literis Latinis ac philosophicis, idem ex viri monumentis in lucem extulit, et cum praesenti sydere primum non vana prorsus aut inani similitudine comparavit. Impressum legimus Antwerpiae in moenibus foeneratoris sub insigni Aquilae aut 4 Evangel. typographo Ioh. Dousborch cum gratia et privilegio : sed huic subjunxerat translatum non ita feliciter in teutonicam linguam. Nec multo post huic exemplar aliud exactissime correspondens ab Italia missum fuit. Partem quoque oraculi citatam reperi in laudem Imperatoris Caroli a quodam Franciseo Monacho ordinis franciscani, libello *De situ orbis*. Is enim assentandi studio dictum illud applicuit « Antipodium finibus occludet imperium, at prius submittet cervices Gallia » quae deinceps adusque ortum alterius syderis consequuntur. Sed cum prius tanta expectatione cessisset humanis Carolus, rejectum hoc vaticinium, ac blatti, tineisque consumptum ab antiqua memoria propemodum exolevit⁽¹⁾.